一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 707,200,000 100.00   707,200,000 83.65

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 490,506,520 69.36   490,506,520 58.02

其中：境内非国有法人持股 407,935,799 57.68   407,935,799 48.25

境内自然人持股 82,570,721 11.68   82,570,721 9.77

4、外资持股 216,693,480 30.64   216,693,480 25.63

其中：境外法人持股 216,693,480 30.64   216,693,480 25.63

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   138,240,000   138,240,000 138,240,000 16.35

1、人民币普通股   138,240,000   138,240,000 138,240,000 16.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 707,200,000 100.00 138,240,000   138,240,000 845,440,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准爱柯迪股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2017]1877 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普

通股（A股）13,824 万股，于 2017 年 11 月 17 日在上海证券交易所上市交易。本次发行后公司的

总股本变更为 84,544 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）13,824 万股，上述变动对公司每股基本

收益及每股净资产等财务指标产生一定影响，如按发行前总股本70,720万股及发行后总股本84，

544 万股，分别计算公司 2017 年基本每股收益及每股净资产等财务指标，具体如下：

2017 年年度报告

52 / 171

主要财务指标
2017年

2016年
发行后 发行前

基本每股收益（元／股） 0.65 0.66 0.69

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 4.17 4.99 2.62

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股
2017年 11

月 7 日
11.01 138,240,000

2017年11月

17 日
138,240,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）13,824 万股，于 2017 年 11 月 17 日

在上海证券交易所上市交易。本次发行后公司的总股本变更为 84,544 万股。发行前后的股本结构

变化如下：

股东类别

（股东名称）

本次发行前 本次发行后

股数（万股）
比例

（%）
股数（万股）

比例

（%）

一、有限售条件流通股

1 宁波爱柯迪投资管理有限公司 287,118,277 40.60 287,118,277 33.96

2 LEANAUTO GROUP HK LIMITED 116,816,185 16.52 116,816,185 13.82

3 XUDONG INTERNATIONAL LIMITED 99,877,295 14.12 99,877,295 11.81

4 张建成 71,095,216 10.05 71,095,216 8.41

5 宁波领挈股权投资合伙企业（有限合伙） 63,794,591 9.02 63,794,591 7.55

6 宁波君润科胜股权投资合伙企业（有限合伙） 13,600,000 1.92 13,600,000 1.61

7 王振华 11,475,505 1.62 11,475,505 1.36

8 宁波领祺股权投资管理合伙企业（有限合伙） 10,106,629 1.43 10,106,629 1.20

9 宁波领鑫股权投资管理合伙企业（有限合伙） 8,950,787 1.27 8,950,787 1.06

10 道得投资管理有限公司 6,800,000 0.96 6,800,000 0.80

2017 年年度报告

53 / 171

11 湖南天巽柏智投资合伙企业（有限合伙） 6,800,000 0.96 6,800,000 0.80

12 宁波领荣股权投资管理合伙企业（有限合伙） 5,946,720 0.84 5,946,720 0.70

13 宁波领禧股权投资管理合伙企业（有限合伙） 4,818,795 0.68 4,818,795 0.57

二、本次发行的流通股 - - 138,240,000 16.35

合计 707,200,000 100.00 845,440,000 100.00

2、公司资产和负债结构的变动情况

单位:元  币种:人民币

主要财务指标 期末 期初

负债和股东权益总计 4,475,256,774.92 2,611,893,182.71

归属于母公司股东权益合计 3,526,556,523.71 1,850,128,410.98

资产负债率（合并） 19.89% 27.17%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 69,963

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 55,522

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东

总数（户）
不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数量
比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

宁波爱柯迪投资管理有限公司 0 287,118,277 33.96 287,118,277 无
 境内非国有

法人

LEANAUTO GROUP HK LIMITED 0 116,816,185 13.82 116,816,185 无  境外法人

XUDONG INTERNATIONAL LIMITED 0 99,877,295 11.81 99,877,295 无  境外法人

张建成 0 71,095,216 8.41 71,095,216 无  境内自然人

宁波领挈股权投资合伙企业（有

限合伙）
0 63,794,591 7.55 63,794,591 无

 境内非国有

法人

宁波君润科胜股权投资合伙企

业（有限合伙）
0 13,600,000 1.61 13,600,000 无

 境内非国有

法人

王振华 0 11,475,505 1.36 11,475,505 无  境内自然人

宁波领祺股权投资管理合伙企

业（有限合伙）
0 10,106,629 1.20 10,106,629 无

 境内非国有

法人

2017 年年度报告

54 / 171

宁波领鑫股权投资管理合伙企

业（有限合伙）
0 8,950,787 1.06 8,950,787 无

 境内非国有

法人

道得投资管理有限公司 0 6,800,000 0.80 6,800,000 无
 境内非国有

法人

湖南天巽柏智投资合伙企业（有

限合伙）
0 6,800,000 0.80 6,800,000 无

 境内非国有

法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

罗武南 570,000 人民币普通股 570,000

卫保林 438,300 人民币普通股 438,300

黄强 420,600 人民币普通股 420,600

水余娣 368,600 人民币普通股 368,600

孙容容 324,720 人民币普通股 324,720

卢林珍 320,000 人民币普通股 320,000

吴晓林 312,031 人民币普通股 312,031

王辉 300,000 人民币普通股 300,000

孙文伟 299,112 人民币普通股 299,112

中国银行股份有限公司－长盛电

子信息主题灵活配置混合型证券

投资基金

290,960 人民币普通股 290,960

上述股东关联关系或一致行动的

说明

1、实际控制人、董事长及直接股东张建成持有爱柯迪投资 55.81%的股权；

张建成持有宁波领智 51%的股权，宁波领智为宁波领挈、宁波领祺、宁波

领鑫的普通合伙人，宁波领智分别持有宁波领挈 0.87%份额、宁波领祺

0.55%份额、宁波领鑫 0.62%份额；张建成分别持有宁波领挈 27.12%份额、

宁波领祺 41.87%份额、宁波领鑫 51.24%份额；2、旭东国际直接持有爱柯